

# Wiadomości

Poniedziałek, 22 października 2012

## **Święto 5 Batalionu Dowodzenia im. Gen. Broni Stanisława Hallera - udział przedszkolaków w uroczystych obchodach**

Wśród zaproszonych gości znaleźli się między innymi: dowódcy i przedstawiciele jednostek i instytucji wojskowych z Krakowa i województwa małopolskiego, przedstawiciele organów i instytucji samorządowych oraz kadra dydaktyczna i uczniowie klas wojskowych. To już trzecie święto batalionu, w którym przedszkolaki biorą udział.

Na uroczystym apelu dowódca Korpusu podziękował żołnierzom za zaangażowanie i trud, dzięki którym batalion wypełnia swoje zadania na wysokim poziomie. Życzył kadrze i pracownikom 5 Batalionu wielu sukcesów w realizacji kolejnych, niełatwych zadań, a także pomyślności w życiu osobistym. Swoim podwładnym podziękował dowódca batalionu podpułkownik Zbigniew Ryś. Słowa uznania wyraził za ich poświęcenie i pracę oraz wysoki poziom wyszkolenia i wiedzy specjalistycznej. Jednocześnie podkreślił, że kadra i pracownicy jednostki pamiętają o żołnierzach pełniących trudną i niebezpieczną misję w Polskim Kontyngencie Wojskowym w Afganistanie. Święto było okazją do wręczenia aktów mianowania na kolejne stopnie wojskowe i wręczenia wyróżnień. Na zakończenie żołnierze wykonali pokaz musztry paradnej, a następnie swój koncert melodii wojskowych wykonała Orkiestra Garnizonu Kraków.

Po zakończeniu części oficjalnej uroczystości w ramach Dnia Otwartego Koszar można było obejrzeć uzbrojenie i sprzęt łączności stanowiący wyposażenie jednostki. Dla chętnych do wstąpienia w szeregi armii przygotowano punkt informacyjno-promocyjny, gdzie mogli uzyskać informacje dotyczące zarówno szkolnictwa wojskowego, jak też możliwości służby w korpusie szeregowych.

Dużym zainteresowaniem cieszyła się przygotowana wspólnie z Muzeum Armii Krajowej w Krakowie wystawa eksponatów i uzbrojenia wojskowego z czasów II wojny światowej. Nie zabrakło, oczywiście, „wysmienitej” (jak określiły dzieci) tradycyjnej wojskowej grochówki.

P. S. w Śledziejowicach, Teresa Kałuża